REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. 1566/5 prot Puké, mé, 20.10.2025
VENDIM

Nr. 41, daté 17.10. 2025

LPér dhénjen e miratimit dhe vazhdimin e progedures se hegjes nga fondi pyjore
publik te siperfagjes 0.9920 ha dhe pakésimin né volum, per ndertimin e objektit
agroturizem nga zhvillues Xhauri Resort&spa ,ne Ekonomine Pyjore Gomsige parcela 138/b
ne pronesi te Bashkia Puke*‘ .

Né& mbéshtetie té nenit 8, pika 2. nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2,
shkronjat “a” dhe “c”. nenit 54, shkronja “e/1”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per funksionimin e organeve kolegjiale
te administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 433 date
08.06.2016 “Per transferimin ne pronesi te Bashkive te fondit pyjor e kullosor publik.”, V.K.M-ve
nr 888.daté 27.12.2022, “Pér rastet ¢ dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise se
perdorimit ,procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne
volum nga fondi pyjor kombetar apa zgjerimin ¢ tyre; VKM-ve nr. 559, dat¢ 29.07.2022
“Pérpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar
per veprimtari ckonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore 1374, date
10.10.2008 “Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave qe ndigen per hegjen, shtimin dhen
dryshimin e destinacionit te fondit kullosor” Udhezimin e Ministris te Mijedisit Nr. 1 date
09.06.2016 “Per rregullat, procedurat e kerkimit, te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenie
ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik”,me shkresen nr.6422 prot date 04.09.2025 te
Ministrise se Turizmit,Drejtoria e Natyres dhe Pyjeve per hartimin e raportit teknike-
ekonomik.Drejtoria Pergjegjese per pyjet dhe Kullotat hartoj raportin vlersimit teknike-ekonomik
dhe relacionin me propozim te Kryetarit t¢ Bashkisé, Keshilli bashkiak , pas shqyrtimit ;

VENDOSI:

1. Dhénien e miratimit pér vazhdimin e procedurave per hegje nga fondi pyjore te
siperfagjes 0.9920 ha, ne ekonomine pyjore Gomsiqe*, parcela nr.138/b, zona
kadastrale 3070  pasuria nr.1120/1.Per ndertimin e objekteve ne funksion te
agroturizmit nga “Xhauri Resort &SPA”sh.p.k

Drejtoria e Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave . t& kryejé pérditésimin e kadastrés
pyjore né sipérfage dhe véllim duke reflektuar ndryshimet q& do t& ndodhin si rrjedhojé
e hegjes sé sipérfages nga fondi pyjor publik, pas dhénies sé miratimit pérfundimtar.

3. Raporti tekniko-ekonomik sé bashku me kopje t& kétij vendimi té pércillet pran€

Ministrisé sé Turizimit nga Drejtoria e Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave.
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4. Ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit te Pyjevé dhe Kullotave per zbatimin e ketij
vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 *
Pér vetégeverisjen vendore” , neni 55, pika 6.

6. Vendimi u shpall me daté 20.10. 2025.
Vota té vlefshme gjithsej 10
Votapro 10, vota kunder 0 . vota abstenim 1

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni Gjon GJOKA
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KESHILLIT TE BASHKISE PUKE

Prefekti pércaktuar né dispozitat e ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8 germa a,
neni 16, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 9 pika 1.2 , a dhe c,
neni 27 pika 5, neni 55/3, neni 64 germa c, Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet” neni 5, VKM Nr.433
date.8.06.2016 “Pér transferimin né& pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave, sipas listave t&
inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&é Mjedisit e t& ish komunave dhe
bashkive” t& ndryshuar, Udhézimit t& Ministris¢ s& Mjedisit Nr.1 date.9.06.2016 “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit
pyjor dhe kullosor publik”,VKM Nr.888 dat€.27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe
pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né& volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e
tyre” pika 2/d, kap III, materialit t& derguar nga Sekretari i Késhillit Bashkiak Puké
Nr.1781/4.prot  daté. 20.10.2025 “Procesverbal i mbledhjes t&¢ Késhillit Bashkiak Puke®,

Shkresés sé Ministrisé t& Turizmit dhe Mjedisit Nr.6422.prot daté.4.09.2025 “Per pergaditjen e .

raportit tekniko-ekonomik per zhvillimin e agroturizmit”, shqyrtoi VKB Puké Nr.41
dt.17.10.2025 “Mbi propozimin per vazhdimin e procedures se hegjes nga fondi pyjor publik te
siperfages 0.9920 ha dhe pakésimin né volum pér ndértimin e objektit agroturizém nga zhvilluesi
“Xhauri Resort & SPA”, né ekonominé pyjore Gomsiqe parcela 138/b, né pronési te Bashkisé
Pukeé”.

Pas trajtimit, Prefekti ju autorizon t€ procedoni konform procedurave té métejshme ligjore.
Duke ju falenduar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



